Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Лава

Приказ

01.09.2016г                                с.Лава                                            № 86-А

Об утверждении плана внедрения АИС СГО, плана ввода основных

данных и  распределении кадрового состава  процедуры внедрения АИС

«СГО» в управление и  учебно – воспитательный процесс

МОУ СОШ с.Лава

     В связи с осуществлением мероприятий по внедрению комплексной

автоматизированной информационной системы «Сетевой город.

Образование» в МОУ СОШ с.Лава

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план внедрения АИС СГО в МОУ СОШ с.Лава

(приложение 1).

2. Утвердить план ввода основных данных в АИС СГО  (приложение 2).

3. Назначить заместителя директора по УВР Миронову Е.Б.

координатором  АИС СГО в МОУ СОШ с.Лава.

4. Назначить сетевыми классными руководителями:

Козочкину Е.А.

Мартьянову Л.В.

Беспомощнову А.А.

Стаканникову М.М.

Матросову А.А.

Крючкову О.А.

 5.Назначить модератором форума:

учителя информатики и ИКТ Блинкову Г.К.

Директор школы                             Т.Е.Швецова

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись Дата

1 Миронова Е.Б.

2 Матросова А.А.

3 Мартьянова Л.В.

4 Козочкина Е.А.

5 Беспомощнова А.А.

6 Стаканникова М.М.

7 Блинкова Г.К.

8 Крючкова О.А.

  Приложение 1

к приказу № 86А

от 01.09.2016г

План ввода в эксплуатацию в МОУ СОШ с.Лава АИС СГО

 в 2016-2017 учебном году

№

п/п

Название этапа Ответственные Сроки

1 Ввод основных данных

школы

Координатор АИС СГО

Миронова Е.Б.

До 01.09.2016г

2 Ввод и ведение расписания Координатор АИС СГО

Миронова Е.Б.

До 01.09.2016г

3 Ввод КТП Педагоги- предметники  До 01.09.2016г

4 Организация обучения

сотрудников

Координатор АИС СГО

Миронова Е.Б.

Июль – август

2016

5 Ввод информации о

движении учащихся

Координатор АИС СГО

Миронова Е.Б.

постоянно

6 Ввод домашних заданий по

предметам

Педагоги - предметники С 1.09.2016г

ежедневно

7 Использование

коммуникативных функций

системы (форум,

электронная почта, доска

объявлений)

Координатор АИС СГО

Миронова Е.Б.

С 1.09.2016г

План ввода основных данных в АИС СГО

№ п/п Название этапа Ответственные Сроки

1 Ввод основных данных в

«Мастере ввода данных»:

 периоды учебного года;

 список сотрудников;

 список преподаваемых

предметов;

 профили учебного плана;

 предельные нагрузки

учебного плана;

 типы учебных периодов;

 границы учебных

периодов;

 классы.

Координатор АИС

СГО Миронова Е.Б.

До 01.09.2016г

2 Ввод базы данных обучающихся,

родителей.

Для обучающихся:

 Ф.И.О., логин, пароль;

 дата рождения;

 пол;

 паспорт и/или

свидетельство о рождении;

 место жительства;

 домашний телефон.

Для родителей:

 Ф.И.О., логин, пароль;

 Пол.

Классные

руководители

До 01.09.2016г

3 Ввод приказов о движении Координатор АИС

СГО Миронова Е.Б.

До 01.09.2016г

4 Выставление итоговых оценок за

2015 – 2016 учебный год

Учителя

предметники

До 01.09.2016г

 Приложение 2

к приказу № 86А

от 01.09.2016г